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گـــزارش

50 درصد مدارس تهران ناایمن است حصر اقتصادی یا جفای فرهنگی؟

جنايت فقط اين نیســت كه موجــود زنده ای را چه 
انســان چه حیوان و حتی گیاه از نظر حیزانتفاع و 
نفس كشــیدن و بهره بردن از دنیايی كه در نهايت 
فانی اســت بی بهره نمايند بلکه از نفس كشــیدن 
موجــودات در قفس هم ممانعت شــود كه در اين 
صورت هم می توان گفت قتلی صورت گرفته است. 
كه اين كلمات چندش آور بیشــتر در مورد گرفتن 
جان اولین مــورد آن به فرزندان آدم ابوالبشــر بر 
می گــردد تا برادری؛ برادر ديگــر را ترور كند و اين 
بدعت ننگ آور را برای موجودی كه اشرف مخلوقات 
به حســاب می آيد به يادگار بگذارد و به روايتی به 
عنوان گرفتن دومین انتقام قســم ياد كرده شیطان 

از انسان ثبت شود. 
از آن مقطع تاريخی شــوم میلیون ها سال می گذرد 
كه نه تنها قابیل ها حذف و يا حداقل كمتر نشده اند؛ 
بلکه روز به روز به تعدادشــان افزوده می شود و تنها 
امیدواری اين اســت تا روزی موعــود چهره بنمايد 
و انســان را به آدمیت واقعــی كه هدف، موجوديت 
بخشــیدن بــه آن بــوده اســت، برســاند و انواع 
جنايت های تکثیر شــده نیــز از صحنه روزگار محو 
گردد كه امروز در هر نقطه از سیاره زمین به نحوی 
از انحاء، كشتارهای جســمی و روحی و فرهنگی و 
اقتصادی و حتی اجتماعی بدون هیچگونه ملاحظه 
و محدوديتی جريان دارد تا ضعیف پايمال باشــد و 
بعضی از به ظاهر انســانها ظرفیت كســب قدرت را 
نداشــته باشــند و به مجرد به دست آوردن و تکیه 
زدن بر اريکه آن؛ به هر طريق به ترور ديگر ضعیفان 
جامعه از هر نظر بپردازند و شــاعر را ناچار سازند تا 
درست يا غلط به ســرايد»برو قوی باش اگر راحت 
جهــان طلبی / كه در نظام طبیعــت ضعیف پامال 

است«. 
امروز می بینیم چگونه ســیل شــیاطینی در قالب 
انســان وبا نقاب صهیونیســت؛ فارغ از داشتن اين 
همه نعمت كه به احترام نشــان اشــرف مخلوقات 
بدســت آورده اند؛ اينگونــه به تــرور ناجوانمردانه 
مظلومان می پردازند و جنايت فردی در آغاز خلقت 
را بــه جمعی درسراســر جهان تبديل كــرده اند! 
شــايد اين مقدمه بتواند تذكری باشد برای محدود 
ومعدود كســانی كه نمی دانند و يــا نمی خواهند 
بدانند؛ جنايت تنها قبض روح از جانداران نیســت 
و می تواند عمومیت داشــته باشــد تا تجاوز كاران 
به محیط زيســت؛ آب ؛ هوا؛ درخــت وجنگل؛ غذا 
وفضــا ؛ تفرج وتجارت ودر نهايــت فرهنگ وتمدن 
و تعدی به حقوق همنوع را نیز شــامل شــود؛ كه 
اين آخرين مدل جنايت اســت و می رود تا ريشــه 
نهاد انسانیت را بخشکاند زيرا نه تنها به رزق وقوت 
لايموت میلیون ها نفر؛ تعدی شــده بلکه فرهنگی 
پايدار در همزيستی مســالمت آمیز را نشانه گرفته 
اســت كه امروز نسلی نو با عنوان فرنگیz ناخواسته 
نداند چگونه بايد با ديگرآحاد جامعه ارتباط كلامی 
ورودرو برقراركند؛ همچنانکــه گذران زندگی افراد 
همانند سلسله حلقه هايی بنام زنجیرشده است كه 
همگی به هم پیوســته اند تااگر در اين میان حلقه 
ای حذف شــود بقیه نیز تحت تاثیرات منفی آن قرا 
ر گیرند. وزارت آموزش وپرورش  در پايان روزهای 
دولت يازدهم با يك مانور پوشــیده و به بهانه های 
واهی و چراغ خاموش ؛ باعث شده تا ظرف كمتر از 
هشــت سال؛ تعداد واحد های صنفی لوازم التحرير؛ 
كتاب وروزنامه فروش علی الخصوص در دامنه رفع 
نیاز تحصیلا ت ابتدايی ؛ متوســطه و دانشگاهی در 
سطح كشور از45 هزار واحد فعال به 3000 هزاردكه  
نیمه تعطیل كاهش يابد كه آنچه باقی مانده اســت 
نیز علاوه بر كالاهای درســی وآموزشی مختصر؛ به 
فروش اسباب بازی های چینی  وبعضاً كیك ونوشابه 
ودخانیات هم مبادرت ورزند تا 42 هزارواحد تغییر 
شــغل داده ديگربه فســت فود فروشی و امروزقهوه 
وســیگار و الا ماشــا الله روی آورند!  زيرا زندگی در 
جريان اســت و اداره آن نیازمنــد هزينه های كمر 
شکن بسیاراســت. هدف نهايی و نسنجیده وسلیقه 
ای ايــن نهاد تعلیم وتربیت  چیــزی نبود جز عدم 
عرضه كتاب های درسی از طريق اينگونه واحد های 
فرهنگی در بســتر كســب وكاركه سود مختصر آن 
هرچند رزق ومعیشت میلیونها  نفر را در كنارفروش 
لوازم التحريروپیشخوان رسانه های مکتوب تا مین 
می كرد؛ بريده شــود وبه كام خود گرد د كه تا قبل 
از آن به نام مدارس صیغه خوانده شــده بود! و حالا 
هم دوســالی است عرضه آن اينترنتی شده تا دانش 
آموزان و اولیاء آنها ديگر نگاهی به ويترين اين گونه 
واحد های صنفی فرهنگی نداشــته باشــند  ولوازم 
التحريــر مورد نیــاز را نیز از فروشــگاهای زنجیره 
همراه با گوشــت و مرغ وديگر اقلام  تهیه كنند كه 
اين امر به يك بحران اقتصادی تازه تبديل و نتیجه 
ای جزفاجعــه خاموش فرهنگی  اقتصادی به همراه 
نداشــته و جای  فروشــنده كتاب را عرضه كننده 
فست فود وقهوه وســیگاروديگر اقلام نا گفتنی كه 
ادامه آن ازهمین مسیر شــروع می شود؛ رابگبرد ! 
ومخاطب را تداعی كند ؛ فقط قتل نفس يك فاجعه 
نیســت كه جنايت فرهنگی هم مــی تواند كمتر از 
آن نباشــد . درســت همانند آن كه در ادامه وزارت 
جهاد  كشــاورزی  با در اختیار داشــتن سیلو های 
دپــوی گندم و نظارت بر كارخانــه های تولید آرد؛ 
نانوايی های صنعتی  ايجاد نمايد و محصولات آن را 
ازطريق سوپر ماركت ها  و فروشگاههای زنجیره ای  
به مصرف كننده نهايی برساندتا با اين اقدام به ظاهر 
موجه 125 هــزار واحد نانوايی  ســنتی و صنعتی 
سراســر كشــور را كه هر كدام چند كار گر دارند و 
هر كارگر چند ســر نان خور؛تعطیل ونیروهای آن 
را همــراه با ديگر خدمات جنبی بــه امان خدا رها 
ســازد تا هم حصر اقتصادی صورت گرفته باشــد و 

هم جفای فرهنگی!

بیتوجهیتاکی؟!

كمتر از 10 روز ديگر مدارس بازگشــايی می شود، رئیس 
سازمان آتش نشانی می گويد از هر 2 مدرسه پايتخت يکی 

ناايمن است.
»بیــش از 50 درصــد مــدارس تهــران ناايمن اســت و 
آموزش وپرورش كاری نکرده است،« اين را رئیس سازمان 
آتش نشانی شــهر تهران قدرت الله محمدی به فارس گفته 

است.
رئیس ســازمان مديريت بحران شــهر تهران علی نصیری 
با اشــاره به فرســودگی مدارس می گويد كه »تمام موارد 
ناايمنــی را ريزبه ريــز اعــلام كرده ايــم« و منتظريم كه 

مسئولان مربوطه اقدامات لازم را انجام دهند.
از سال گذشته موضوع ايمن سازی مدارس تهران در دستور 
كار آتش نشــانی و سازمان مديريت بحران شهر تهران قرار 
گرفت و تفاهم نامه ای هم در اين زمینه با آموزش وپرورش 

تهران بسته شد.
از 2800 مدرســه تهران نیمی توسط ســازمان مديريت 
بحران از نظر ســازه ای بررسی شــده و تا پايان سال تمام 

مدارس مورد بررسی قرار می گیرند. 
رئیس سازمان آتش نشانی هم به فارس می گويد كه از نظر 

ايمنی حريق هم مدارس را مورد بررســی قرار داده ايم اما 
»وضعیت خوبی ندارند« و از ســال گذشــته تاكنون حتی 
يك پرونده  مبنی بر اينکه مدرسه ای اقدامات ايمن سازی را 

انجام داده به دست ما نرسیده است.
شــهرداری آموزش های ايمنــی لازم را به مــدارس ارائه 
می كنــد و بــه گفته مديران شــهری، اگر مالــکان برای 

ايمن ســازی اقدام كنند، شهرداری در صدور پروانه و ارائه 
مجوزهای لازم با آنها همکاری می كند.

علاوه بر ناايمنی مدارس، بیمار ســتان های پايتخت هم از 
نظر ايمنی وضعیت مناسبی ندارند و بخش عمده ای از آنها 

هنوز تأيیديه ايمنی از آتش نشانی دريافت نکرده اند.
كارشــناس اجتماعی نصرت حسینی می گويد كه مدارس 
بودجه لازم برای ايمن ســازی ندارنــد و حتی در پرداخت 

قبوض آب و برق خود دچار مشکل هستند.
در مقابل كارشــناس ايمنی حمید حديد پور می گويد كه 
بســیاری از مدارس غیردولتی  هم كه شهريه هايی بالايی 
دريافت می كنند برای ايمن ســازی هزينــه ای نمی كنند، 
آتش نشــانی بايد همان طور كه تمديد پروانه بیمارستان ها 
را منوط به تأيیديه آتش نشــانی كرده است، ادامه فعالیت 
مدارس را هم منوط به اخــذ تأيیديه ايمنی كند.به گفته 
كارشناسان، بايد سیستم اطفا، اعلان حريق و... در تمامی 
مدارس تهران نصب شــود. حفظ سلامت دانش آموزان در 
اولويت اســت و آموزش وپرورش بايد سالانه بودجه لازم را 
برای ايمن سازی در نظر گرفته و با كمك خیرين نوسازی 

را آغاز كند.

آلودگی هوای ناشــی از فرسودگی وســايل نقلیه، نیازمند اقدام همه دستگاه ها 
و نهادها در اســقاط و نوســازی اســت كه در اين میان نقــش دولت، پلیس و 

خودروسازان بیش از ديگران به چشم می خورد.
به گزارش ايرنا يکی از معضلات اصلی كشــور به خصوص كلانشهرها و شهرهای 
بزرگ در ســال های اخیر، آلودگی هوا اســت و در اين میان، خودروها و وسايل 
نقلیه موتوری بزرگترين آلاينده ها هســتند؛ وسايل نقلیه كه به دلیل فرسودگی، 
علاوه بر بلعیدن چندين برابری ســوخت و هدر رفت سرمايه ملی، تنفس را نیز 
بر مردم تنگ كرده اســت كه البته اين مسئله فقط مختص به ايران نیست و در 

تمام دنیا دردی مشترك است.
اعداد و ارقام درباره سهم وسايل نقلیه در آلودگی هوا اندكی متغیر است اما طبق 
گزارش های متعدد مراكز پايش آلودگی، اين ســهم بین 60 تا 80 درصد اســت 
كه تقريباً دوسوم آن ناشــی از خودروهای ديزلی و باقی مربوط به وسايل نقلیه 
بنزين سوز اعم از خودروهای سواری و موتورسیکلت است و اين شرايط وضعیت 

وخیمی را از لحاظ زيست محیطی و سلامت تداعی می كند.
رئیس مركز ملی هوا و تغییر اقلیم ســازمان حفاظت محیط زيست خرداد امسال 
گــزارش داد كه از 27 میلیــون خودرو، تعداد هفت میلیون خودروی فرســوده 
در خیابان های كشــور تــردد می كنند. به گفته داريــوش گل علی زاده، میانگین 
فرسودگی مجموعه حمل و نقل عمومی كشور 80 درصد است كه اين تعداد برای 

اتوبوس ها و ون ها 10 درصد و برای اتوبوس های داخل شهری 60 درصد است.
بنابر گفته اين مقام مســئول، اكنون با احتســاب خريد 2 هزار دستگاه اتوبوس 
برای حوزه حمل و نقل در دولت سیزدهم، حدود 10 هزار اتوبوس در جاده های 
كشور تردد می كنند كه تقريبا 80 درصد آنها فرسوده است. اين درحالی است كه 
به گفته گل علی زاده 70 درصد ناوگان اتوبوســی كشور در دهه گذشته از دست 
رفت. آمارهای پلیس نیز تقريباً چهره مشابهی از وضعیت فرسودگی خودروهای 
كشــور ارائه می دهد كه متهم رديف نخســت آلودگی هوا در كنار آلاينده های 
صنعتی و كارخانجات هســتند. طبق گزارش پلیــس راهور، اكنون 45 درصد از 
كامیونت ها و كامیون ها، 19 درصد از كشنده ها و 37 درصد از وانت بارها در سن 
فرسودگی هستند. طبق همین گزارش، حدود 17 درصد آلودگی شهر تهران نیز 

ناشی از وسايل نقلیه سنگین است.
زمســتان سال گذشته سردار تیمور حســینی رئیس پلیس راهور )كه آن زمان 
جانشــین رئیــس پلیس راهور بــود( اعلام كــرد: حدود 12 میلیون دســتگاه 
موتورســیکلت در كشــور تردد می كنند كه از اين تعداد كمتر از 10 درصد در 
لیســت فرســوده قرار نمی گیرند. اين مقام پلیس راهــور همچنین گفت كه با 
وجود تعیین حداكثر 12 ســال ســن مفید برای اين وســايل نقلیه، سن برخی 

موتورسیکلت ها حتی از 30 سال نیز عبور كرده است.
بايــد اين نکته را نیز اضافه كــرد كه طبق برآوردهای كارشناســان و نهادهای 
رسمی، بیش از 10 درصد آلودگی هوا در شهر تهران ناشی از موتورسیکلت های 
فرســوده و كاربراتوری اســت كه هر كدام از آنها حدود 12 برابر يك خودروی 

يورو4 آلايندگی ايجاد می كنند.
اين آمارها برشــی از تصوير آلاينده های خودرويی اســت كه در سايه فرسودگی 
و نقض قوانین مربوط به اســقاط و جديت در اجرای سن فرسودگی، بلای جان 

هوای شهرهای كشور شده است.
يکــی از مترقی تريــن قوانین برای مقابله با جولان خودروهای فرســوده پس از 
انقلاب اســلامی، تعیین سن فرســودگی و اجرای قانون اسقاط بود كه در دهه 
80 آغاز شد اما در دهه 90 با تغییر دولت در دام تبصره ها گرفتار و منحل شد.

طبق قانون سن فرسودگی، عمر مفید خودروهای سواری به 25 سال محدود شده 
بود كه با شکايت يکی از شهروندان به ديوان عدالت اداری منحل شد تا مفیدترين 

قانون برای كاهش آلودگی ملغی و حدود 80 میلیون از آن آسیب ببینند.
اوايل امســال رئیس پلیس راهور فراجا با اعــلام اينکه رأی ديوان عدالت اداری 
درباره ممنوعیت ســن فرسودگی رفع شده است، گفت كه سن فرسودگی جديد 
برای وســايل نقلیه موتوری اعم از سبك، نیمه سنگین، سنگین با توجه به همه 

استانداردهای جديد روز دنیا در مرحله بازبینی است.
بنابرايــن طبق ماده )8( قانــون هوای پاك، »همه اشــخاص حقیقی و حقوقی 
مالك وســايل نقلیه موتوری اعم از ســبك، نیمه سنگین، سنگین، موتورسیکلت 
مکلفند وسايل نقلیه خود را پس از رسیدن به سن فرسودگی از رده خارج كنند 
و مسؤولیت خود را از اين جهت، نزد يکی از مؤسسات بیمه داخلی تحت نظارت 

بیمه مركزی جمهوری اسلامی ايران بیمه كنند.«
براســاس ابلاغیه هیات وزيران، ســن فرســودگی برای خودروهای شخصی با 
ســوخت فسیلی 20 سال، خودروهای ســواری عمومی تا 12 سال، اتوبوس های 
برون شهری و درون شهری به ترتیب 15 و 10 سال و موتورسیکت ها كابراتی و 

انژكتوری به ترتیب 6 و 12 سال تعیین شده است.
سن فرسودگی جديد و حجم بالای وسايل نقلیه فرسوده در كنار فرسايش حدود 
2 ســاله عدم نوسازی وســايل نقلیه، بار اجرای اين طرح بزرگ را چندين برابر 

می كند كه عمده بار آن بر دوش دولت، خودروسازان و پلیس خواهد بود.
بدون شــك سنگینی بار اسقاط خودروها بر دوش دولت خواهد بود زيرا با توجه 
به اوضاع نه چندان مناسب خوب اقتصادی مالکان خودروهای فرسوده همچنین 
رشــد دائمی قیمت خودروها، لازم است دولت مشــوق های كارسازتری را وارد 

میدان كند.
شايد به اعتقاد برخی از كارشناسان اين اقدام توجیه اقتصادی برای دولت نداشته 
باشــد و با شــرايط كنونی كشــور در اولويت قرار نگیرد اما با نگاهی به میزان 
خســارت ناشــی از آلودگی هوا ضرورت اجرای طرح نوسازی وسايل نقلیه عیان 

شود.
بنابر گزارشــی كه عباس شاهسونی رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت 
بهداشت در دی ماه سال گذشــته ارائه كرد، »آلودگی هوا سالانه 10.3 میلیارد 
دلار به اقتصاد ايران خســارت وارد می كند و 26 هزار و 307 هزار مورد از مرگ 
ايرانیان در سال 1400 به مواجهه به آلودگی ذرات معلق كوچکتر از 2.5 میکرون 

مرتبط است.«
گذشــته از جان انســان ها كه با هیچ متر و قیمتی قابل اندازه گیری نیســت، با 
خســارت مادی 600 هزار میلیارد تومانی آلودگی هوا در ســال كه شايد اكنون 
بیشــتر هم شــده باشــد، می توان انبوهی از خودرو ها با قیمت مناسب و دارای 
اســتانداردهای آلايندگی روز دنیا خريداری و به مردم تحويل داد. به اين مسئله 
بايد حجم بالای هدر رفت ســوخت در وسايل نقلیه فرسوده را نیز اضافه كنیم. 
بنابراين به طور حتم نوســازی وســايل نقلیه مانند بسیاری از كشورهای توسعه 
يافتــه، نه تنها يك اولويت زيســت محیطی، بلکه ضرورتی اقتصادی محســوب 

می شود.
بــه طور حتم، نقش پلیس را نمی توان در اجرای قانون هوای پاك و جمع آوری 
خودروهای فرســوده ناديده گرفت. پلیس بازوی اجرايی جمع آوری، اســقاط و 

خروج خودروهای فرسوده از گردانه تردد است كه بايد مورد توجه قرار گیرد.
بر كســی پوشیده نیست كه مجوز تردد وسايل نقلیه مطابق قانون توسط پلیس 
صادر می شــود و حال با اصلاح قوانین و تعیین سن فرسودگی بايد منتظر عمل 
پلیس برای جلوگیری از تردد خودروهای فروسده بود. جلوگیری از شماره گذاری، 
ممنوعیت در دريافت معاينه فنی، ممنوعیت نقل و انتقال و مواردی از اين دست 
اختیارات قانونی اســت كه پلیس از طريق آن می تواند فرآيند اسقاط را سرعت 

بخشیده و حقوق شهروندی را به منصه ظهور برساند.
از ســوی ديگر نیز متولی اصلی نظم و انضباط در رانندگی پلیس اســت و البته 
پلیس به طور خاص پلیس راهنمايی و رانندگی نبايد در اين مســیر تنها باشد و 

بايد دولت و ديگر دستگاه ها از او حمايت كنند.
اجــرای قوانین همواره نیازمند زنجیره ای از اقدامات از ســوی نهادهای مختلف 
اســت و رفتار جزيره ای و شــانه خالی كردن از مســئولیت راه به جايی نخواهد 
برد. در كنار دولت و پلیس به عنوان بازوان اجرايی خروج خوردوهای فرسوده از 

چرخه آلايندگی، خودروسازان نیز نقش اصلی دارند.
خودروسازان داخلی به دلیل برخورداری از مزيت فضای غیررقابتی، مسئولیت های 
اجتماعی بر دوش دارند كه يکی از آنها كمك به دولت برای نوسازی وسايل نقلیه 
است كه می توان آن را در تولید خودروهای با كیفیت همچنین ايجاد مشوق های 

واقعی برای ترغیب مردم به خريد و تعويض وسايل نقلیه نشان داد.
علاوه بر اين دستگاه هايی همچون سازمان حفاظت محیط زيست، وزارت صنعت، 
معدن و تجارت هم بايد با قرار گرفتن در كنار يکديگر در نوســازی وسائل نقلیه 
و كاهش بار ســنگین آلايندگی موتوری تسهیلگر باشند تا برای حل اين معضل 

در چرخه اقتصاد كشور، جان مردم و زيست سالم گام موثری برداشته شود.

آلودگی هوا و نقش دولت، پلیس
 و خودروسازان

شهادت سه نفر از کارکنان هنگ مرزی میرجاوه
در پی حمله تروريستی به خودروی مرزبانی هنگ مرزی میرجاوه سه نفر از كاركنان اين هنگ به شهادت رسیدند.

به گزارش پايگاه اطلاع رسانی پلیس؛ به دنبال حمله تروريستی به خودروی مرزبانی هنگ مرزی میرجاوه در سیستان 
و بلوچســتان ســتوان دوم محمدامین نارويی، سرباز وظیفه پارسا سوزنی و ســرباز وظیفه امیر ابراهیم زاده به فیض 
شهادت نائل شدند. گروهك تروريستی جیش الظلم با صدور اطلاعیه ای مسئولیت تیراندازی به سمت خودروی مرزبانی 

هنگ مرزی میرجاوه را برعهده گرفت.

تشکیل پرونده قضایی برای خریدار چوب های قاچاق
رئیس دادگســتری شهرستان شــوش از تشديد نظارت بر كارخانه های خريدار چوب به منظور پیشگیری از قطع غیرقانونی 
درختان جنگل های شهرستان شوش خبر داد و گفت: برای يکی از شركت های متخلف در اين زمینه پرونده قضائی تشکیل شد.
راشد پیری،  افزود: تمام مراكز خريد چوب در منطقه نظارت و پايش می شود و با افرادی كه اقدام به فروش چوب های قطع 
شده غیرقانونی از درختان و جنگل های كنند، در چارچوب قانون و در راستای حفظ حقوق بیت المال با آنان برخورد می شود.
قاچاق چوب و قطع غیرمجاز درختان، از بین بردن ثروت ملی است كه ضرر جبران ناپذيری به محیط زيست وارد می كند.

رئیس مركز مديريت بیماری های واگیر وزارت بهداشت از 
بیش از 184 مورد مبتلای »تب دنگی« در كشور خبر داد 
و گفت: 42 مورد انتقال محلی ثبت شده كه از اين تعداد، 
11 مورد در »بندر لنگه« استان هرمزگان و 31 مورد در 

»چابهار« استان سیستان وبلوچستان شناسايی شده اند.
دكتر شهنام عرشــی در گفت وگو با ايسنا، با بیان اينکه 
براســاس گزارش های نظام مراقبت ســندرمیك جاری 
در كشور از ابتدای ســال جاری تا 18 شهريور ماه، بالغ 
بــر 184 ابتلای »تب دنگی« گزارش شــده، اظهار كرد: 
برمبنای بررسی اپیدمیولوژيکی انجام شده برای بیماران، 
در حال حاضر اكثريت موارد تشــخیص داده شده سابقه 
ســفر به خارج از كشور داشــته اند. براساس بررسی های 
صورت گرفته، 131 مورد ســابقه سفر به امارات متحده 
عربی، 9 مورد ســابقه سفر به پاكستان، يك مورد سابقه 
سفر به عمان و يك مورد سابقه سفر به »بنین« را دارند. 
وی دربــاره میزان ابتلای محلی به بیماری تب دنگی در 
كشور گفت: براســاس گزارش های ارائه شده، 42 مورد 
انتقال محلی ثبت شــده كه از اين تعــداد، 11 مورد در 
»بندر لنگه« اســتان هرمزگان و 31 مورد در »چابهار« 
استان سیستان وبلوچستان شناسايی شده اند. يك نفر از 
بیماران دارای ملیت آفريقايی، 4 نفر افغانستانی، سه نفر 

ملیت پاكستانی و 34 نفر ديگر ايرانی هستند. 
ئیــس مركز بیماری هــای واگیر وزارت بهداشــت درباره 

چگونگی شناســايی بیمارانی كه ســابقه سفر به خارج از 
كشــور داشته اند، توضیح داد: دانشــگاه های علوم پزشکی 
اســتان فارس يعنی دانشــگاه های علوم پزشکی شهرهای 
»گراش«، »لارستان«، »جهرم« و »شیراز« توانسته اند اغلب 
موارد ابتلای وارده را تشخیص دهند؛ منظور از موارد وارده 
اين اســت كه افراد، سابقه ســفر به خارج از ايران را دارند 
و در كشــوری ديگر به اين بیماری مبتلا شده اند. عرشی 
افزود: همچنین دانشگاه های علوم پزشکی هرمزگان، بوشهر، 
قزوين، چابهار، زاهدان، شهیدبهشتی، ايران، گیلان، مشهد، 
قم، ايرانشهر و اصفهان توانسته اند بیمارانی كه سابقه سفر 

به خارج از كشور داشته اند را شناسايی  كنند. 
رئیس مركز بیماری های واگیر وزارت بهداشــت درباره 
میزان مرگ ومیر ناشــی از ابتلا به تب دنگی اظهار كرد: 
تاكنون، مرگ يك نفر به دلیل ابتلا به تب دنگی گزارش 
شده اســت. وی درباره وضعیت گسترش پشه ائدس در 
كشــور نیز گفت: در حال حاضر، پشه آئدس »اجیپتی« 
در مناطق مســتعد اســتان های هرمزگان، سیستان و 
بلوچســتان، بوشــهر و خوزســتان و در بخش هايی از 
اســتان های مجاور اين مناطق نیز حضور دارد يا در طی 
ماه های آينده مســتقر خواهد شد. همچنین پشه آئدس 
»آلبوپیکتوس« در استان های گیلان، مازندران، اردبیل 
و گلســتان و بخش های مجاور صید شده و به احتمال 

زياد در بخش های مجاور حضور دارد.

آخرین وضعیت گسترش پشه آئدس در کشور
۱۸۴ مبتلا به »تب دنگی« تا ۱۸ شهریور شناسایی شدند

معــاون آموزشــی وزير بهداشــت گفــت: امیدواريم با 
اعتباری كه امســال در حوزه دستیاری پزشکی گذاشته 
شــده بتوانیم از مهرماه امسال مبلغی به حق الزحمه اين 

دستیاران اضافه كنیم.
دستیاران رشته های علوم پزشکی پزشکانی هستند كه 
دوران طــی كردن تخصص خود را در مراكز درمانی می 
گذراننــد اما اين گروه از خانواده نظام ســلامت همواره 
نســبت به پرداخــت حق الزحمه ناچیــز خود معترض 

بوده اند.
ساعات كاری زيادو خستگی فعالیت چند روزه و شیفت 
های كاری خســته كننــده از مهمتريــن دغدغه های 
دستیاران پزشکی در مراكز درمانی مختلف كشور است.
در دولت سیزدهم و در ابتدای سال جاری در پرداختی 
به اين قشــر از جامعه پزشکی تغییرات مثبتی روی داد 
و شاهد افزايش حقوق آنها بوديم اما اين گروه هنوز هم 
نسبت به اين میزان پرداختی به آنها گلايه مند هستند.
در ابتدای ســال جاری، بهــرام عین الهــی وزير وقت 
بهداشــت، از تصويــب افزايــش 45 درصــدی حقوق 
دســتیاران پزشکی در سال 1403 در هیئت دولت خبر 
داد و گفت: در شــروع دولت دستیاران پزشکی مجرد 2 
میلیون و دستیاران پزشــکی متأهل سه میلیون تومان 
حق الزحمه دريافت می كردند، در همان ماه های نخست 
دولت، وزارت بهداشــت از محل درآمدهای اختصاصی 

حقوق دستیاران را افزايش داد.
وی ادامه داد: در سال 1401 هم حق الزحمه دستیاران 
پزشــکی مجرد و متأهل به ترتیب بــه 8 و 11 میلیون 
تومــان رســید، اين افزايــش هم از محــل درآمدهای 
اختصاصی وزارت بهداشت پرداخت شد. در سال 1403 
رديــف بودجه ای از محل بودجــه عمومی برای افزايش 
حقوق دستیاران پزشــکی در نظر گرفته شد.عین اللهی 
گفت: ســازمان برنامه وبودجه حدود ســه هزار میلیارد 
تومان بودجــه برای افزايــش حق الزحمه دســتیاران 
پزشکی تخصیص داده كه حق الزحمه دستیاران مجرد و 
متأهل به ترتیب به 12 و 15 میلیون تومان افزايش پیدا 
می كند و اين میزان افزايش در هیئت دولت مصوب شد.
حــالا، ابوالفضل باقری فــرد، معاون آموزشــی وزارت 
بهداشــت با بیان اينکه حقوق دستیاران از ابتدای سال 
اما برخی دانشــگاه ها دراين خصوص  هم افزايش داشته 
كوتاهی هايی داشته اند، بیان داشت:امیدواريم با اعتباری 
كه امســال در حوزه دستیاری پزشــکی گذاشته شده 
بتوانیــم از مهرماه امســال مبلغی بــه حق الزحمه اين 

دستیاران اضافه كنیم.
وی ادامه داد: به حوزه نظارتی گفته ايم اگر دانشــگاهی 
كوتاهی كنــد در پرداخت ايــن حق الزحمه ها كوتاهی 
كند به بازرســی وزارت بهداشت و معاونت آموزش اين 

وزارتخانه اطلاع دهند.

معاون آموزشی وزیر بهداشت خبری خوش داد
 افزایش حقوق دستیاران پزشکی از مهرماه

روزنامه نگار پیشکسوت
حسنروانشيد
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